

**Punerea in siguranta si
reabilitarea amenajarilor de la
Nodul Hidrotehnic Cosesti-
Stinca. Partea
Moldoveneasca.Barajul Celular.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

**Восстановление нарушенной части плит №69,70,75,76 верхнего откоса
"Barajul celular" на площади до 1030м2.**

Valoarea de deviz 4 814 552,34 lei

Intocmit in prețuri curente 28.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел (Работы ведутся в условиях водохозяйственного строительства)				
1	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale-изготовление плит -подкладок для перекрытия швов	m3	3,60	2 926,83 301,77	10 536,60 1 086,39
2	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum -окраска поверхности плит-подкладок75шт битумом за 2 раза и обклеиванием полимерной пленкой	m2	135,00	59,37 7,57	8 015,29 1 021,68
3	IzF20D	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu placi din polistiren celular obisnuit de 24 mm grosime, fixate cu chit de aracet-устройство швов	m	180,00	40,22 6,62	7 239,96 1 191,96
4	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri-вязка каркасов на месте, восстановление ж/б плит	t	65,17	18 808,24 2 308,24	1 225 733,00 150 428,00
5	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri-укладка коротышей	t	1,742	18 808,24 2 308,24	32 763,95 4 020,95
6	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale-плиты из монолитного бетона 15x15м, t=0,2м	m3	180,00	2 926,83 301,77	526 830,15 54 319,32

1	2	3	4	5	6	7
7	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale-,бетонирование смежных плит в зоне устройства швов	m3	24,80	2 926,83 301,77	72 585,49 7 484,00
8	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri-арматура для упора	t	51,84	18 808,24 2 308,24	975 019,16 119 659,16
9	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale-,изготовление упора из монолитного железобетона	m3	21,60	2 926,83 301,77	63 219,62 6 518,32
		<i>Total</i>	lei			2 921 943,22
		Total Раздел (Работы ведутся в условиях водохозяйственного строительства) Inclusiv salariu				2 921 943,22 345 729,78

		Total	lei	2 921 943,22
		CASM	24 %	82 975,15
		Total		3 004 918,37
		Transportarea materialelor	10 %	250 650,58
		Cheltuieli de depozit	2 %	50 130,12
		Total		3 305 699,06
		Cheltuieli de regie	14,5 %	479 326,36
		Total		3 785 025,43
		Beneficiu	6 %	227 101,53
		Total		4 012 126,95
		TVA	20 %	802 425,39
		Total deviz: Inclusiv salariu		4 814 552,34 345 729,78

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Punerea in siguranta si
reabilitarea amenajarilor de la
Nodul Hidrotehnic Cosesti-
Stinca. Partea
Moldoveneasca.Barajul Celular.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

**Восстановление нарушенной части плит №69,70,75,76 верхнего откоса
"Barajul celular" на площади до 1030м2.**

Valoarea de deviz 4 814 552,34 lei

Intocmit in prețuri curente 28.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-1:						

Manopera:

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	23,40	94,60	2 213,64
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	3 631,2488	94,60	343 516,14
Total manopera						345 729,78

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	8,51	4 875,00	41 486,25
2.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	135,00	1,60	216,00
3.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0675	1 575,00	106,31
4.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	202,50	14,75	2 986,88
5.	2521302602012	Lemn pentru rosturi	m2	36,00	168,00	6 048,00
6.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	40,50	20,00	810,00
7.	266310210000020	Beton B20	m3	234,60	2 100,00	492 660,00
8.	26821326016261	Полимерная пленка	m2	148,50	18,75	2 784,38
9.	2710703517201	Armatura	t	118,752	16 500,00	1 959 408,00
Total materiale de constructii						2 506 505,81

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2295	30,00	6,88
2.	2922140007000	Macara	h-ut	101,3932	686,61	69 617,59
3.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,485	56,00	83,16
Total utilaje de constructii						69 707,63

Total	lei	2 921 943,22
CASM	24 %	82 975,15
Total		3 004 918,37
Transportarea materialelor	10 %	250 650,58
Cheltuieli de depozit	2 %	50 130,12
Total		3 305 699,06
Cheltuieli de regie	14,5 %	479 326,36
Total		3 785 025,43

Beneficiu	6 %	227 101,53
Total		4 012 126,95
TVA	20 %	802 425,39

Total deviz: **4 814 552,34**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Punerea in siguranta si reabilitarea amenajarilor de la Nodul Hidrotehnic Cosesti-Stinca. Partea Moldoveneasca.Barajul Celular.

Investitor IPAN "Apele Moldovei"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел (Работы ведутся в условиях водохозяйственного строительства)				
1	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale-изготовление плит -подкладок для перекрытия швов Alte utilaje=1,03	m3			2 926,83 301,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	94,60	301,77
	266310210000020	Beton B20	m3	1,0200	2 100,00	2 142,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 875,00	180,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	686,61	302,69
2	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum -окраска поверхности плит-подкладок75шт битумом за 2 раза и обклеиванием полимерной пленкой	m2			59,37 7,57
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	94,60	7,57
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	14,75	22,12
	26821326016261	Полимерная пленка	m2	1,1000	18,75	20,62
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	20,00	6,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1 575,00	0,79
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,60	1,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	30,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	56,00	0,62
3	IzF20D	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu placi din polistiren celular obisnuit de 24 mm grosime, fixate cu chit de aracet-устройство швов	m			40,22 6,62
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	94,60	6,62
	2521302602012	Lemn pentru rosturi	m2	0,2000	168,00	33,60
4	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri-вязка каркасов на месте, восстановление ж/б плит	t			18 808,24 2 308,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	94,60	2 308,24
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	16 500,00	16 500,00
5	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri-укладка коротышей	t			18 808,24 2 308,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	94,60	2 308,24
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	16 500,00	16 500,00
6	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale-плиты из монолитного бетона 15x15м, t=0,2м Alte utilaje=1,03	m3			2 926,83 301,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	94,60	301,77
	266310210000020	Beton B20	m3	1,0200	2 100,00	2 142,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 875,00	180,38

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	686,61	302,69
7	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale-,бетонирование смежных плит в зоне устройства швов Alte utilaje=1,03	m3			2 926,83 301,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	94,60	301,77
	266310210000020	Beton B20	m3	1,0200	2 100,00	2 142,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 875,00	180,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	686,61	302,69
8	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri-арматура для упора	t			18 808,24 2 308,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	94,60	2 308,24
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	16 500,00	16 500,00
9	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale-,изготовление упора из монолитного железобетона Alte utilaje=1,03	m3			2 926,83 301,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	94,60	301,77
	266310210000020	Beton B20	m3	1,0200	2 100,00	2 142,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 875,00	180,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	686,61	302,69

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.